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UJESJELLES KANALIZIME SHA

J64103615J
Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)
Nr AKTIVET 2017 2,016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 4,611,389.33 1,852,730.13
1 Banka 4,125 579.10 1,565,241.20
2 Arka 485,810.23 287,488.93
P> Investime 0.00
1 INé€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0.00
2 Aksionet e vefa 0.00
3 Te fjera Financiare 0.00
P> Té drejta té arkétueshme 210,859,203.86 204,610,248.20
1 Nga aktiviteli | shirytézimit 203,953,417.86 199,756,759.20
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 4,568,784.00 2,516,487.00
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0.00
4 Tatim mbi fifimin 2,217,141.00 2,217,141.00
5 Tvsh 118,861.00 119,861.00
8 Kapital i nénshkruar i papaguar - 0.00
P> Inventarét 4,241,176.97 3,999,491.61
1 Léndé e paré dhe mafteriale & konsumueshme 4.241,176.97 3,999,491.61
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte - 0.00
3 Produkie & gatshme - 0.00
4  Malira - 0.00
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmérj) - 0.00
6 AAGJM té mbajtura pér shitje - 0.00
7 Parapagime pér invenfar - 0.00
8 Amballazh - 0.00
P Shpenzime té shtyra 20,660,354.00 17,678,706.00
P~ T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0.00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

240,372,124.16

228,141,175.94

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare - 0.00
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - 0.00
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - 0.00
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése - 0.00
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémat - 0.00
5 Tituj té fjeré té mbajiur si aktive afatgjata - 0.00
8 Tiuj té tieré té huadhénies - 0.00

B Aktivet materiale
1

4,930,714,821.14

4,883,241,573.04

Toka dhe ndérfesa

781,751,132.29

773,730,084 .28

2 Impianfe dhe makineri

2,287,707,170.73

2,291,245,033.73

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

102,106,777.56

61,492,271.56

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces - 0.00
5 Akfive né proces 1,759, 149,740.56 1,756,774,173 46
P~ Ativet biologjike 0.00
P~ Aktive jo materiale: 0 0.00
1 Koncesione patenta licenca,marka fregtare 1€ drejta dhe aklive & 0 0.00
2 EmriiMiré 0 0.00
3 Parapagime pér AAJM 0 0.00
P~ Aktive tatimore té shtyra 0 o 0.00
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0.00
P’ s, O Vi |
i TOTAL] AKTIVEVE AFATGJATA 4,930,714.821/14

AKTIVE TOTALE

4883,241/57




UJESJELLES KANALIZIME SHA POGRADEC

J64103615J
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
B> Detyrime afatshkurtra: 218,559,313.26 251,978,983
1 Titujt e huamarrjes = =
2 Detyrime ndgj institucioneve 1€ kredisé - -
3 Arkélime né avancé pér porosi - -
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 186,077,164.41 223,408,642
5 Tvsh 1,225,987.00 1,468,183
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 838,712.35 5,024 511
7 Té& pagueshme ndaj punonjésve 3,403,314.50 3,495,086
8 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndefsore+TAP 1,170,213.00 1,264 860
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 21,450.00 43,009
10 Té tjera i€ pagueshme(Taksa Bashkise) 15,822, 472.00 17,274,693
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra 0
> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 218,559,313.26 251,878,983
P Detyrime afatgjata: 2,013,583,889.51 1,922,105,404
1 Tiujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,985,398,363.21 1,922 105,404 .11
3 Arkéfimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit z 5
5 Déffesa € pagueshme - -
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémar - &
8 Té ljera té pagueshme Huamarije Garanci borxhi 28,185,5626.30 -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 2,288,269,072.11 2,361,474,791.11
P Provizicne: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 -
2 Provizione 1€ fjera 0 -
P> Detyrime tatimore & shtyra 0 ¢
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,301,852,961.62 4,535,559,179
DETYRIMET TOTALE 4,520,412,274.88 4,535,559,179
P Kapitali dhe Rezervat
P~ Kapitali i Nenshkruar 672,85%,000.00 574,400,000
P Primi i lidhur me kapitalin - 0
P> Rezerva rivlerésimi - 0
‘P> Rezerva té tjera 14,282,154.00 14,282,154
1 Rezerva ligjore 801,632.00 801,632
2 Rezerva statutore 2,885,300.00 2,885,309
3 Rezerva fé tjera 10,595,213.00 10,595,213
P Fitimi i pashpérndaré 12,858,583.65 -7,866,095
P Fitim / Humbja e Vitit 23,607,899.93 -4,892,489
Totali i Kapitalit 650,674,670.429 575,823,570

Pl |

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

5;4{036,945.;6‘ s

v L.t

N\//5,117/382,749

¥




fRERL D NAIALIZINIE SMA FUSRAUEL

54463615J
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ kiasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B> |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 142,558,936.00 132,647,250
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& _gatshme dhe prodhimit né pro¢ - 0
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 5,194,604.00 4,834,059
B> |T& ardhura t& tjera té shirytézimit 142.03 0
I |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33,739,227.67 -27,132,796
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33,739,227 67 -27,132,796
2 Té tiera shpenzime - 0
P |Shpenzime t& personelit 53,627,424.00 -67,564,396
1 Paga dhe shpérbiime 45,996,340.50 -58,002,466
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensicnet) 7,631,083.50 -9,561,930
P |Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale - 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 119,708,919.00 -106,581,577
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 23,547,15G.85 -30,652,808
b |Té ardhura t& tjera 114,808,658.97 112,287,998
1 Té ardhu;T:a\ nga njésité ekaﬁpm{ke ku ka {nteresa plesémarrése (pars 7 465,766.03 7 525,819
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardi_?ura nga mvet-fsﬂmez dhe huaf?_e 'gf:ara pjese_e akliveve afafgfrat 73,205,719.00 102,244,344
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
3 interesa ff; arkétueshém c{{reb tfe ardhura_ie fjera té ng;aghme (paraqgity 6,406,052.59 517,835
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Subvencione 27,731,121.35
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtur 0 o
aktive afatshkurtra
B iShpenzime financiare 55,547,519.41 -22,730,219
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vecmas
: e PN . ; 10,269,712.00
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 45,277,807.41 -22,730,219
¥ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P [FitimifHumbja para tatimit 23,607,899.93 -4,892,489
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - G
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré - 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - 0
P |Fitimi/fHumbija e vitit 23,607,899.93 -4,892 489
J=  (FitimifHumbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
B |Fitimi/Humbja e vitit 23,607,899.93 -4,892,489
Té ardhura té tjera gjithé&pérfshirése pér vitin: 23,607,89%8.93 -4,892,489
Diferencat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiivet financiare t& mbaijtura par shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P~ Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin ol .. 0
71
P-  [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 23 GG?ﬁQ&QﬁfJ -ﬁ892 489 /
7 AN B
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par: o 70 \( £\ / o
Pronarét e njésisé ekonomike mémé £ . 4 FTH. \ Y _
Interesat jo-kontrolluese et 0
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit - 23,607,899.93 -4,892 .48
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare |
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar i
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 118,708,919.00 106,581,57
Amortiz | akumuluar aktive Bashkia 32,551,611.00
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet invesfuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afatgiata maieriale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: - 73,205719.00 -102,244 34.
Rénie/[rrifje) né 1 drejtat e arkélueshme dhe 1& fiera - 6,248,955 66 1,446,051
Rénie/{rritie) né inventaré - 241,685.36 -298,62+
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme - 33,327,898.65 -2,368,83(
Rritje/{rénie) né delyrimet e pagueshme ~  2,981,648.00 -7,868,70¢
Detyrime huamarije garanci borxhi veneto banka 28,185,526.30
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit - 91,771.50 3,495,086
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 40,740,478.20 -5,850,271
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale - 2,375,567.10 -225,790,443
Arkélime nga shitja e akiiveve afatgjata materiale C
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera - 568,000.00 -1,203,58C
Arkélime nga shitja e investimeve té fiera 0
Shtese akfive bashkia+aktive ne proces - 186,790,211.00 0
Shtese kapitali 98,459,000.00
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e investimit - 101,274,778.10 -226,994,023
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) akiivitetin ¢ financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral
Hua i€ arkétuara 63,292,859 .10 220,799,695
Pagesa e kostove f& fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Ribleije e aksioneve fé veta
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e defyrimeve 1é girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngai(p&rdorur né) aidivitetin e financimit 63,282,959.10 220,799,695

A

\

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente t& mjeteve moneta 2,758,6 ‘A3 “\ -1 ;(( @ZSQQ
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar % 85f 7#& - "\ /f 3 99’? 329 |
Efekti i Juhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare m ,'; m

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Mm

¥

[ et

gt 2
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me
kapitalin

résimi

Rezerva Rivie

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva 18 tjera

Fitimete
pérndara

Pashpe

ja e vitit

/ Humb

itim

Totali

Interesa Jo-

Kontroilues

Totali

Pozicioni financiar i ridellaruar mé 31
dhjetor 2015

574,400,000

801,632

2,885,309

10,595,213

3,296,837

4,669,258

580,716,059

580,716,059

Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar
2016

574,400,000

801,632

2,885,309

10,595,213

3,096,837

4,609,258

580,716,059

580,716,059

Totali i t€ ardhura gyithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

4,669,258

4,669,258

T¢ ardhura 8 tjera gjithépérfshirése:

T¢ ardhura totale gjithepérfshirése pér vitin:

4,892,489

4,892,489

4,892,489

Transaksionet me pronarét o njésisé elconomike
t& pjohura direlt né kapital:

Emetimi  kapitalit t& nénshkruar

Dividends t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
okonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

574,400,000

801,632

2,385,309

10,595213

7,966,095

4,892,489

575,823 570

575,823,570

Pozicioni finaneciar i rideklaruar mé 1 janar
2017

374,400,000

801,632

2,885,309

10,595,213

7,966,095

4,892,489

575,823,570

075,823,570

Totali i t& ardhura giithépérishirése pér vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

4,897 489

4,837 488

Té ardhura t6 tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

15,607,900

23,607,900

23,607,900

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
t& njohura direkt né kapital:

98,459,000

98,459,000

FEmetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividends t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
elkoinomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

672,859,000

801,632

2,885,304

18,555,213

12,858,584

23,607,300

650,874,670 \ :






